

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE OBRAS

OBRA: Sistema de Esgotamento Sanitário
 ITEM: MATERIAIS REDE COLETORA DE ESGOTOS
 CIDADE TERRA NOVA BA
 Base dos Preços

Valor do BDI (%) : 19,96%

SINAPI 06/2021 DESONERADO

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | UNID. | QUANT. | PREÇO (R\$) | | |
|---|--------|---|-------|----------|-------------|------------|-----------------------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL | |
| 3 REDE COLETORA DE ESGOTOS | | | | | | | |
| 3.1 TUBOS DE PVC | | | | | | | |
| 3.1.1 REDE COLETORA CONVENCIONAL BACIA 1 | | | | | | | |
| 3.1.1.1 | 38032 | TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 150 MM, REDE COLETORA ESGOTO | m | 5.903,29 | R\$ 61,58 | R\$ 73,87 | R\$ 436.076,03 |
| 3.1.2.2 | 305 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362) | UN | 984,00 | R\$ 11,69 | R\$ 14,02 | R\$ 13.795,68 |
| 3.1.1.2 | 38033 | TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 200 MM, REDE COLETORA ESGOTO | m | 559,75 | R\$ 100,77 | R\$ 120,88 | R\$ 67.662,58 |
| 3.1.2.2 | 306 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 200 MM (NBR 7362) | UN | 94,00 | R\$ 14,05 | R\$ 16,85 | R\$ 1.583,90 |
| 3.1.1.3 | 38034 | TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 250 MM, REDE COLETORA ESGOTO | m | 35,47 | R\$ 166,69 | R\$ 199,96 | R\$ 7.092,58 |
| 3.1.2.2 | 307 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 250 MM (NBR 7362) | UN | 6,00 | R\$ 27,24 | R\$ 32,68 | R\$ 196,08 |
| 3.1.1.4 | 38036 | TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 350 MM, REDE COLETORA ESGOTO | m | 8,59 | R\$ 327,77 | R\$ 393,18 | R\$ 3.377,42 |
| 3.1.2.2 | 309 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 350 MM (NBR 7362) | UN | 1,00 | R\$ 56,86 | R\$ 68,21 | R\$ 68,21 |
| REDE COLETORA CONVENCIONAL BACIA 1 | | | | | | | R\$ 529.852,48 |
| 3.1.2 REDE COLETORA CONVENCIONAL BACIA 3 | | | | | | | |
| 3.1.2.1 | 38032 | TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 150 MM, REDE COLETORA ESGOTO | m | 1.264,56 | R\$ 61,58 | R\$ 73,87 | R\$ 93.413,05 |
| 3.1.2.2 | 305 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362) | UN | 211,00 | R\$ 11,69 | R\$ 14,02 | R\$ 2.958,22 |
| REDE COLETORA CONVENCIONAL BACIA 3 | | | | | | | R\$ 96.371,27 |
| 3.1.3 REDE COLETORA CONVENCIONAL BACIA 5 | | | | | | | |
| 3.1.3.1 | 38032 | TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 150 MM, REDE COLETORA ESGOTO | m | 2.057,24 | R\$ 61,58 | R\$ 73,87 | R\$ 151.968,32 |
| 3.1.2.2 | 305 | ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362) | UN | 343,00 | R\$ 11,69 | R\$ 14,02 | R\$ 4.808,86 |
| REDE COLETORA CONVENCIONAL BACIA 5 | | | | | | | R\$ 156.777,18 |